

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 10391/2015/OIMH

uzavřená mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I.
Smluvní strany**Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

sídlem: Ostrava, Moravská Ostrava, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, PSČ 729 29
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 923761/0100
zastoupený:
ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství - k řešení všech technických problémů souvisejících s realizací díla, ke kontrole provedených prací a dodávek, k převzetí dokončené dodávky a k ostatním úkonům vymezeným, Ing. Dagmar Žižkovou, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství, Ing. Marcelou Mičůchovou, referentem odboru investic a místního hospodářství

dále také jako **objednatel**
a**SWIETELSKY stavební s.r.o, odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, oblast Speciální stavby**

sídlem/místem podnikání: Jahodová 60, 620 00 Brno
IČ: 48035599
DIČ: CZ48035599
Peněžní ústav: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 212269343/0300
VS:
Zapsán: U Krajského soudu v Č Budějovicích, oddíl V, vložka 8032
zastoupený: Jan Kunčík, ředitel oblasti, dle plné moci
Ing. František Ježíšek, vedoucí odd. přípravy a kalkulace, dle plné moci

dále také jako **zhotovitel**

Článek II. Úvodní ustanovení

Dne 25. 6. 2015 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10391/2015/OIMH (dále jen „smlouva o dílo“) a dne 4. 9. 2015 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10391/2015/OIMH na realizaci zakázky "Regenerace sídliště Fifejdy II – III. etapa". Smluvní strany se v souladu s čl. XI, bod 1.1 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 2, jímž se smlouva o dílo mění.

Článek III. Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo je změna předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo, úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo a úprava záruční doby sjednané v čl. V smlouvy o dílo z důvodu dodatečných stavebních prací zjištěných v průběhu stavby.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce a nebudou provedeny méněpráce v rozsahu daném soupisem dodatečných a neprovedených stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle bodu 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III bod 3.1 smlouvy o dílo ve výši 8 518 584,61 Kč bez DPH zvyšuje o částku 184 774,34 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH (SOD a Dod. č. 1)	8 518 584,61 Kč
Vícepráce bez DPH	259 180,85 Kč
<u>Méněpráce bez DPH</u>	<u>- 74 406,51 Kč</u>
Celková nová cena díla bez DPH	8 703 358,95 Kč
DPH 21%	1 827 705,38 Kč
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH	10 531 064,33 Kč

Podrobnější vymezení změn ceny díla vyvolaných změnou rozsahu prací dle bodu 3.2 tohoto dodatku, je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2.

- 3.4 Z důvodu zvolené technologie provádění prací v letních měsících byla prodloužena záruční doba na chodníky o 1 rok. V návaznosti na to se text 1. věty článku V. v bodu 5.2 ruší a nahrazuje textem:

„Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené chodníky dle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání 72 měsíců; na ostatní dílo dle této smlouvy zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost v délce trvání 60 měsíců.“

Článek IV Závěrečné ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 10391/2015/OIMH je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží tři vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 10391/2015/OIMH.
- 4.2 Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou stran. V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.

- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo č. 10391/2015/OIMH zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Osoby jednající za Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž autentičnost tohoto dodatku č. 2 potvrzují svými vlastnoručními podpisy.
- 4.4 O uzavření tohoto dodatku smlouvy o dílo rozhodla dne 24. 9. 2015 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 1135/RMOB1418/21/15. Stejným usnesením byl zmocněn k podpisu tohoto dodatku smlouvy o dílo Dalibor Mouka, místostarosta.

Příloha

Položkový rozpočet

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: 25. 9. 2015

Místo: Ostrava

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

Městský obvod
Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu
48




Dalibor Mouka
místostarosta

Za SWIETELSKY stavební s.r.o.

Datum: 25. 9. 2015

Místo: Ostrava

 **SWIETELSKY**
stavební s.r.o.
odštěpný závod (Dopravní stavby MORAVA
ČR - 620 00 Brno, Jahodová 60
IČ: 480 35 509, DIČ: CZ48035509



Jan Kunčík
ředitel oblasti, dle plné moci

Ing. František Ježíšek
vedoucí odd. přípravy a kalkulace, dle plné moci

Práce nad a pod rámeč smlouvy o dílo (vícepráce VCP, méněpráce MCP)
zpracované ke dni 4.9.2015

Název zakázky: **Regenerace sídliště Fifejdy II - III. Etapa**

Investor: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
STAVAS spol.s.r.o.

Autorský dozor: JEARING spol.s.r.o.

Technický dozor investora: SAFETY PRO s.r.o.

Generální dodavatel: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, oblast Speciální stavby

02a - Chodníky		163 547,72
1a)	Doplnění dlažby 20x20 u vjezdu do garáží mezi vegetační tvárnice - VCP	169 048,32
1b)	Odpočet ornice a založení trávníku u vjezdu do garáží mezi vegetační dlažbou- MNP	-6 408,72
2a)	Chybějící osazení obloukového obrubníku (23m) a osazení rovných obrubníků na místo obloukových - VCP	21 519,73
2b)	Odpočet obloukových obrubníků - MNP	-25 231,70
3	Snížení vegetační dlažby - 6 vjezdů - VCP	17 142,94
4a)	Odpočet skladby chodníku u obchodu potravin - MNP	-13 612,42
4b)	Úprava chodníku u obchodu potravin - VCP	1 089,56
SO 03a - Parkoviště		19 415,04
5a)	Záměna dlažby tl.6cm za dlažbu tl.8cm, záměna silničních obrub za obrubníky nájezdové - VCP	23 674,55
5b)	Odpočet dlažby tl.6cm a silničních obrubníků - MNP	-9 937,97
6	Osazení přechodové desky a výšková úprava poklopů - VCP	6 235,00
7	Zmenšení parkoviště za jídelnou - MNP	-556,54
SO 03b - komunikace		7 379,22
8	Výšková úprava dvojřádku na komunikaci - VCP	7 379,22
SO 06 - Městský mobiliář		-5 567,64
10a)	Záměna opláštění nadzemních kontejnerů z desek Cetris Finish za desky Cetris Basic - VCP	13 091,52
10b)	Odpočet opláštění nadzemních kontejnerů z desek Centris Finish - MNP	-18 659,16
MÉNĚPRÁCE Celkem bez DPH		-74 406,51
DPH 21%		-15 625,37
Celkem s DPH		-90 031,88
VÍCEPRÁCE Celkem bez DPH		259 180,85
DPH 21%		54 427,98
Celkem s DPH		313 608,82

V Ostravě dne

18.9.15

SWIEDELSKY stavební s.r.o.

Třísťeno dne:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET
(položkový rozpis)

Databáze:

Nabídkové číslo:

Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa

Stavba:

Objekt: 02a - Chodníky

163 547,72

1a)	Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	132202101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneu. nářadím v souběžných hornících tř. 3	56,26	m3	936,97	52 713,93
		225,05*0,25				
2	132202109	Příplatek za leptivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneu. nářadím v hornině tř. 3	56,26	m3	70,24	3 951,70
3	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výškopku/sypáním z horniny tř. 1 až 4	56,26	m3	67,29	3 785,74
4	171201201	Uložení sypání na skládky	56,26	m3	10,95	616,05
5	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	90,02	t	58,32	5 249,97
6	564851111	Podklad ze šterkodrté SD tl 150 mm	225,05	m2	100,56	22 631,03
7	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A, pl. ptes 300 m2	225,05	m2	158,95	35 771,70
8	592453140	dlažba 20x20x6 cm přírodní	225,05	m2	135,11	30 406,51
9	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	39,00	m	204,36	7 970,04
		9+9+9+12				
10	592174110	obrubník betonový chodníkový ABO 15-10 100x8x25 cm	39,00	kus	60,18	2 347,02
11	998229112	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlaždičným na vzdálenost do 50 m	30,31	t	118,93	3 604,65
		39*56+225*125				

Odbytová cena bez DPH: 169 048,32

1b)	Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	121103111	Skrytka zemin -humozního substrátu-naatžení s naložením	-8,13	m3	8,97	-72,9261
2	162706111	Vodorovné přemístění substrátu do 10 km se složením	-8,13	m3	39,25	-319,1025
3	181301101	Rozproštění substrátu ve vrstvě 3 cm. vrstva výživy	-270,9	m2	6,73	-1823,157
		65,7+70,2+70,2+64,8				
4	182001111	Plošné vyrovnání nerovnosti-jemná modelace	-270,9	m2	8,97	-2429,973
5	180402111	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	-270,9	m2	4,49	-1216,341
6	185803211	Uválcování trávníku v rovině	-270,9	m2	1,12	-303,408
7	184802611	Postřik proti plevelům. po založení trávníků	-270,9	m2	0,90	-243,81
						-6 408,72

Odbytová cena bez DPH:

2a) Chybějící osazení obloukového obrubníku (23m) a osazení rovných obrubníků na místo obloukových - VCP					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého osazerní 23 m obloukových obrubníků	23,00	m	204,36	4 700,28
2	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého 111ks*0,79-23	63,58	m	204,36	12 993,21
3	obrubník betonový chodníkový ABO 15-10 100x8x25 cm	63,58	kus	60,18	3 826,24
				Odbytová cena bez DPH:	21 519,73

2b) Odpočet obloukových obrubníků - MNP					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	obrubník BEST-MONO H R1 vnější (r=100 cm	-12,40	kus	306,21	-3 797,00
2	obrubník BEST-MONO H R2 vnější (r=200 cm	-70,00	kus	306,21	-21 434,70
				Odbytová cena bez DPH:	-25 231,70

3) Snižování vegetační dlažby - 6 vjezdů - VCP					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic 57,6*0,6	34,56	m2	26,93	930,70
2	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kamenná dřevěného tl 300 mm 57,6*0,6	34,56	m2	33,56	1 159,83
3	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneuim nářadím v soudržných horninách tř. 3 (0,6*57,6)*0,05	1,73	m3	936,97	1 620,96
4	Příplatek za lepidlost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneuim nářadím v hornině tř. 3	1,73	m3	70,24	121,52
5	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	1,73	m3	67,29	116,41
6	Uložení sypaniny na skládky	1,73	m3	10,95	18,94
7	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	2,77	t	58,32	161,55
8	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	34,56	m2	146,74	5 071,33
9	Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních komunikací tl 80 mm do 50 m2	34,56	m2	174,28	6 023,12
10	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlaždalým na vzdálenost do 50 m 15,552+0,58	16,13	t	118,93	1 918,58
				Odbytová cena bez DPH:	17 142,94

4a) Odpočet skládky chodníku u obchodu potravin - MNP					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem

131201102	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 25,92*0,25	-6,48	m3	143,78	-931,69
2	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	-6,48	m3	67,29	-436,04
3	Uložení sypání na skládku	-6,48	m3	10,95	-70,96
4	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	-10,37	t	58,32	-604,78
5	Výtrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	-24,80	M2	37,12	-920,58
6	Podklad ze šterkodré ŠD tl 150 mm 25,92	-25,92	M2	100,56	-2 606,52
7	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl přes 300	-25,92	M2	158,95	-4 119,98
8	Dlažba zámková 20x 20x 6 přírodní trasa č. 4 = 111 m2	-25,92	M2	135,11	-3 502,05
9	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným na vzdálenos 0,136*25,92	-3,53	t	118,93	-419,82

Odbytová cena bez DPH: -13 612,42

Odbytová cena bez DPH:

4b)	Popis	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	113106121 Rozebření dlažeb komunikací pro pěši z betonových nebo kamenných dlaždic 1,8*4,4	7,92	m2	26,93	213,29
2	113202111 Výtrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	2,40	m	37,12	89,09
3	916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože	2,40	m	204,36	490,46
4	592174110 obrubník betonový chodníkový ABO 15-10 100x8x25 cm	2,40	ks	60,18	144,43
5	997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 0,136*7,92+2,4*0,056	1,21	t	14,02	16,96
6	997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	10,89	t	2,24	24,39
7	997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	1,21	t	78,51	94,9971
8	998229112 Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným na vzdálenos	0,13	t	118,93	15,94
Odbytová cena bez DPH:					1 089,56

Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa

Stavba:

Objekt: 03a - parkoviště

19 415,04

5a) Záměna dlažby tl.6cm za dlažbu tl.8cm, záměna silničních obrub za obrubníky nájezdové - VCP					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	DL02 Dlažba zámková 20 x 20 x 8 přírodní	53,40	m2	171,96	9 182,66
2	592174680 obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm	30,00	ks	73,70	2 211,00
3	919121211 Těsnění záliv stud š10 hl15mm -pás, podél žulového dvouřádku	120,59	m	101,84	12 280,89
Odbytová cena bez DPH:					23 674,55

5b) Odpočet dlažby tl.6cm a silničních obrubníků - MNP					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	592453140 Dlažba zámková 20 x 20 x 6 přírodní	-56,10	m2	135,11	-7 579,67
2	592175040 obrubník přírodní 100x15/12x25 cm	-30,00	ks	78,61	-2 358,30
Odbytová cena bez DPH:					-9 937,97

6 Osazení přechodové desky a výšková úprava poklopů - VCP					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	89440231R Osazení betonových dílců pro šachty skruže přechodové	1,00	ks	495	495,00
2	Mat1 Přechodová deska 600/1000	1,00	ks	3510	3 510,00
3	R001 Výšková úprava poklopů	2,00	ks	825,00	1 650,00
4	Mat2 Vyrovnávací prstenec tl.40 mm	2,00	ks	290,00	580,00
Odbytová cena bez DPH:					6 235,00

7 Zmenšení parkoviště za jídelnou - MNP				
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena
1	564871111 Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm 2,4*0,6	-1,44	m2	146,74
2	596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2 2,4*0,6	-1,44	m2	158,95
3	592453140 dlažba 20x20x6 cm přírodní 2,4*0,6	-1,44	m2	135,11
4	916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého 0,6	-0,60	m	221,82
5	592174650 obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm 0,6	-0,60	kus	78,61
				-211,31
				-228,89
				-194,56
				-133,09
				-556,54

Odbytová cena bez DPH:

-556,54

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Tištěno dne:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET
(položkový rozpis)

Databáze:

Nabídkové číslo:

Stavba:

Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa

Objekt: 03b - Komunikace

7 379,22

8	Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	113112122	Rozebrání dlažeb ručně z kostek drobných uložené do malty spáry s maltou nebo živíci 31*0,2	6,20	m2	56,53	350,49
2	120901121	Bourání zdíva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách ručně 31*0,2*0,1	0,62	m3	3 776,88	2 341,67
3	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	1,55	T	14,02	
4	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	13,95	T	2,24	31,25
6	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	1,55	T	78,51	121,69
7	979071921	Očištění kostek kamenných malých z rozebraných dlažeb 31*0,2	6,20	m2	16,61	102,98
8	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého 31,00 m	31,00	m	142,94	4 431,14

Odbytová cena bez DPH:

7 379,22

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Tištěno dne:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET
(položkový rozpis)

Databáze:

Nabídka číslo:

Stavba:

Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa

Obekt: SO 06 - Městský mobiliář

-5 567,64

10a) Záměna opláštění nadzemních kontejnerů z desek Cetrtris Finish za desky Cetrtris Basic - VCP					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	Mat 1	15,60	m2	255,60	3 987,36
2	R01	31,20	m2	216,00	6 739,20
3	Mat 2	31,20	m2	17,30	539,76
4	Mat 3	31,20	m2	58,50	1 825,20
				Odbytová cena bez DPH:	13 091,52

10b) Odpočet opláštění nadzemních kontejnerů z desek Cetrtris Finish - MNP					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	Mat 1	-15,60	m2	1196,1	-18 659,16
				Odbytová cena bez DPH:	-18 659,16